
Praktikant søges til alsidige opgaver i Social- og
Sundhedsafdelingen i Varde Kommune

I Social- og Sundhedsafdelingen i Varde Kommune arbejder vi med forskellige analyse- og
udviklingsprojekter på ældre-, voksenspecial- og sundhedsområdet. Eksempler på vores arbejde
inkluderer analyser af fremtidens behov for plejeboliger og botilbud, understøttelse og analyser i
forbindelse med implementering af store reformer som ældrereformen og
sundhedsstrukturreformen, udbredelse af velfærdsteknologi og understøttelse af trivsel og sundhed
blandt plejepersonalet.
Vi arbejder ofte på tværs af andre forvaltningsområder som HR og udvikling, skoleområdet, kultur
og fritid m.v.
 
Vi søger en praktikant til efterårssemestret 2025, som har lyst til at bruge kompetencer indenfor
f.eks. kvalitativ og kvantitativ metode i analyseopgaver, forandringsledelse i forbindelse med
implementeringsprojekter, samt andre mindre afgrænsede AC-generalistopgaver. Du vil få indblik i,
hvordan arbejdslivet i en kommunal forvaltning er.
 
Arbejdsopgaverne: 
2025 er reformernes år. Vi er i gang med at klargøre til implementering af ældrereformen og
sundhedsstrukturreformen. Du får derfor mulighed for at arbejde med opgaver, hvor
udviklingskurven er stejl og hvor der er stor politisk bevågenhed. 
Du vil ikke arbejde alene med opgaverne, men løser dem med støtte fra erfarne konsulenter fra
afdelingen. 
Opgaverne vil blive aftalt med dig i forbindelse med planlægningen af dit praktikforløb og afhænger
af dine interesser og kompetencer, samt hvilke opgaver der aktuelt skal løses i afdelingen. 

Mulige opgaver inkluderer:

Udarbejdelse af spørgeskemaundersøgelser og kvalitative undersøgelser●

Behandling og præsentation af data●

Deltagelse i udarbejdelse af puljeansøgninger●

Understøttelse af implementeringsprojekter●

Udarbejdelse af politiske sagsfremstillinger●

Deltagelse i procesfacilitering til f.eks. medarbejderseminarer og borgermøder

 

●

Vi tilbyder:

En praktikperiode på 3-6 måneder - afhængig af dine muligheder kan det være deltid eller

fuldtid. Starttidspunktet aftales.

●

Indblik i hvordan det er at arbejde i en politisk styret organisation●

Faglig sparring på opgaveløsningen●

En fast vejleder under praktikforløbet●

Systematisk opfølgning og feedback på dit forløb●

Fleksible arbejdstider, hvor vi også tager hensyn til dine ønsker●

Mulighed for fællesskab og sparring med andre praktikanter i organisationen●

Mulighed for følgedage på områder du kan have en særlig interesse i, f.eks. følgedag med en

chef eller i en udekørende sygeplejegruppe.

●

 
Du vil indgå i et team af konsulenter i vores udviklingsteam, som har en bred faglig baggrund. Da
mange af de opgaver vi løser er relateret til driften, vil du få kontakt til mange forskellige faggrupper
og borgere i forløbet.
 
Vi forventer, at du:

Er studerende på en kandidatuddannelse●

Har interesse i ældre-, voksenspecial- og sundhedsområdet●

Er nysgerrig og opsøgende●

Kan arbejde selvstændigt med konkrete opgaver●

Taler og skriver dansk, da dataindsamling fra skriftlige kilder og formidling er et væsentligt●



omdrejningspunkt for opgaverne
 
Spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Christina Bonde på tlf. 79946132 eller via mail:
chrb@varde.dk
Ansøgningsfrist: 5. maj 2025
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